
MUNICIP¡I,LID¡I, D DE MIR¡I,FLORE5 

DECRETO DE ¡l,LCALDÍA W O 1 

Mirof lores, ZB de febrera de 2002 

EL ALCALDE DE LA MUNICI PALIDAD DE MIRAFLORES 

CONSIDERANDO: 

Que, el art icula 52° del Text o ÚnICa Ordenado del Código Tributarla, ap robado por 
Decreto Supremo ~135-99-Ef , señola que los Gob,ernos Locoles odminlstroran 
exclusIvamente las cont ribuCIones y tasos muniCIpales, sean és tos ul tlmos, derechos, 
licencias o arbi t rIOS y por excepción los Impuestos que lo ley les osigne; 

Que, el Ar t iculo 6° de lo Ley de Tributación MunICIpal, aprobada por Decre to Legis la t ivo 
N°776, señala que el Impues t o Pred,ol es un rmpues to MunICIpal, 

Que, e l Articulo 15° de lo Ley de TrlbutoClón Munoc lpal, señala que el pago de l rmpuesto 
... \\)I.~ ~ ,,/. Predial podra realizarse de dos maneros; al confado o en formo fraccionada, dIsponiendo 

~~ n ambos cosos que el pago to tal o de la pr'mero cuoto se reo lo zorá hasta el último día r ¿bil del mes de febrero , 
" :'~'4 ,.l Que, el Artículo 29° del CódIgo Tr!butario señalo que el plazo para el pago de lo deuda 

.. ",\- trobutario puede ser prorrogado, con caróct er general, por lo Administración Tributario, 

• 

,otend'endo a lo. coyunturo. del o.ctua[ memenTO eco.nÓmico. que o.travieso el vecino, es 
"","ci" brindar o los cont rIbuyenTes las máx,mos fo.cilidodes poro el cumplim'cnto de 

obligaciones tributarios , 

de las facul tades conferidos en el InC ISO 6) del ar t ículo 47° de lo Ley Orgánico de 
ti ~23853 

DECRETA : 

Artículo Primero , - Prorroguese hosto el 16 de marzo de l 2002 el vencimiento de l plaza 
poro el pago 01 cantado y de lo primero cuota f racc ionado del Impuesto Predial de l año 
2002, 

,,::::~A~';t~íC~"~":.~s~';'~"~'rd~'é.-¡,~L,':t;Ofjclna de Admmis t raClon Tr ibutario queda encargado del 
[ Decreto de Alcaldía, 

RE';Í,/mES" . COMUNÍQUESE , PÚSLICASE y CÚMPLASE 

• 


